
Página 1 de 1 
Ter 
 
 
 
 
 
 
 
EDEEEEEEE 
 

 

Estado da Paraíba 
Governo Municipal 

Diário Oficial do Município Juru - PB 
Lei Nº 075/74, de 22/07/1974–Edição nº 112/2025- Sexta-Feira 06 de junho de 2025–Tiragem 50 

ATOS DO PODER EXECUTIVO  

Prefeitura Municipal de Juru – PB – CNPJ  08.888.950/0001-06  -  Praça Cel. Manoel  
Florentino de Medeiros nº 29, Tel. (083) 3484 –1245, Centro – Juru PB – CEP. 58.750-000 

 

 
 
 
 

 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JURU 

GABINETE DA PREFEITA 
 

DECRETO N° 165/2025, DE  05 DE JUNHO DE 2025 
                                                                                                          

                                                                                                     
CONVOCA A XII CONFERÊNCIA 
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, NO 
MUNICÍPIO DE JURU - PB.   

 
     A PREFEITA CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO 

DE JURU, ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que 
lhe confere o Artigo 79, inciso IX da Lei Orgânica 
Municipal de 05 de Abril de 1990 e tendo em vista o art. 1º 
da Lei nº 8.142-90; 

 
                  DECRETA: 

 
Art. 1º – Fica convocada a XII 

CONFERÊNCIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, a ser 

realizada conforme discursão e deliberação do Conselho 

Municipal de Assistência Social do calendário 

conferencial, no ano corrente. A Conferência Municipal 

de Assistência Social no presente ano tem como tema 

central “20 anos do SUAS: construção, proteção social e 

resistência”. 

 

Art. 2º – As despesas decorrentes da 

aplicação deste Decreto correrão por conta de dotação 

própria do orçamento da Secretaria de Assistência Social. 

 

Art. 3º – Este Decreto entrará em vigor na 

data de sua publicação. 

 
 
Gabinete da Prefeita Constitucional do Município de Juru, 
      Estado da Paraíba, em 05 de junho de 2025. 

 
 

SOLANGE MARIA FÉLIX BARBOSA 
 Prefeita Constitucional 

 
 
 

 
 


